
 
Zarządzenie Nr 6/2020 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach  
z dnia 6 kwietnia 2020 r. 

 
 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody  
Cisy koło Sierakowa 

 
  
 
 Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) zarządza się, co następuje: 
 
 
  § 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody Cisy koło 
Sierakowa, zwanego dalej „rezerwatem” położonego w gminie Ciasna, w powiecie 
lublinieckim. 
 

 § 2.  Zadania ochronne, o których mowa w §1, obejmują: 
 
1) identyfikację i ocenę istniejących zagrożeń wewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 
ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa załącznik nr 1 do zarządzenia; 
 
 2) opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 
poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia; 
  
 § 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.  
 
   § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
   
 
 
 
 
 

p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach 

 
dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załączniki do Zarządzenia Nr 6/2020 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                             
w Katowicach z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla 
rezerwatu przyrody Cisy koło Sierakowa.        

 

 
Załącznik Nr 1 
 

Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń wewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 
ograniczania tych zagrożeń i ich skutków. 
 
 

 
 
 

Identyfikacja istniejących 
zagrożeń wewnętrznych. 

Ocena zagrożeń. 

 
Sposoby eliminacji lub 

ograniczania zagrożeń i ich 
skutków. 

 

Ograniczenie rozwoju naturalnego 
odnowienia cisów w wyniku: 
 

- zgryzania i zdeptywania przez 
zwierzynę, 
 
- zacienienia utrudniającego 
prawidłowy wzrost cisów 
i zamierania siewek, będących 
konsekwencją intensywnego 
rozwoju drzew, krzewów oraz runa 
leśnego, 
 
- uszkodzeń cisów lub ich grodzeń 
przez przewracające się martwe 
drzewa. 

Istotne 

 
 
 
-utrzymywanie grodzeń 
odnowienia naturalnego cisów, 
poprzez ich bieżące naprawy 
i konserwacje, 
 
-usunięcie podrostów drzew 
i krzewów oraz wykoszenie runa 
leśnego, 
 
- ścinanie martwych drzew,  
gatunków innych niż cis, 
mogących stanowić zagrożenie 
dla cisów oraz ich grodzeń, 
 
- prowadzenie obserwacji stopnia 
rozwoju odnowienia naturalnego 
oraz efektów dotychczasowych 
działań ochronnych. 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
 

Opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 
poszczególnych zadań. 
 

 

Lp. 

Opis sposobów ochrony  czynnej – 
rodzaj zadania ochronnego. 

 

Lokalizacja zadania – 
Nadleśnictwo 

Lubliniec 
Obręb Lubliniec 

Leśnictwo Sieraków 
[oddz./pododdz.]

* 

Rozmiar zadania ochronnego. 

1. Utrzymanie grodzeń cisów poprzez 
ich bieżące naprawy 
i konserwacje. 
 

444f, g 
W zależności od potrzeb 
wynikających ze stanu 
technicznego grodzeń. 

2. Ręczne (sierp, sekator) usuwanie 
roślin runa i podrostów drzew 
i krzewów, przygłuszających 
odnowienie cisów. 
 

444f, g 
(w ogrodzeniach) 

W 2 lub 3 roku obowiązywania 
zarządzenia. 

3. Ścinanie martwych drzew, 
gatunków innych niż cis, 
zagrażających cisom i/lub ich 
grodzeniom. 
 

Cały teren rezerwatu W zależności od potrzeb. 

4. Prowadzenie obserwacji stopnia 
rozwoju odnowienia naturalnego 
oraz efektów dotychczasowych 
działań ochronnych. 

 

Cały teren rezerwatu 
W 2 i 5 roku obowiązywania 
zarządzenia (w trakcie sezonu 
wegetacyjnego).  

 
*
Zgodnie z Planem Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Lubliniec na okres 01.01.2020 r. - 31.12.2029 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


